
КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

от 20 сентября 2023 года № 11

О внесении изменений в приказ комитета по местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области от 23 июня 2016 года № 7 
«Об организации работы по обработке персональных данных 
в комитете по местному самоуправлению, межнациональным 

и межконфессиональным отношениям Ленинградской области»

В связи с организационно-штатными изменениями в комитете по местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям 
Ленинградской области приказываю:

Внести в приказ комитета по местному самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области от 23 июня 2016 года 
№ 7 «Об организации работы по обработке персональных данных в комитете 
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ответственным за организацию обработки персональных данных 

в комитете по местному самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области (далее -  Комитет) 
назначить заместителя председателя Комитета -  начальника департамента развития 
местного самоуправления. Контроль за соблюдением требований настоящего 
приказа в структурных подразделениях Комитета возложить на руководителей 
соответствующих структурных подразделений Комитета.»;

2. Приложение 6 (Перечень должностей служащих (работников) комитета 
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области, ответственных за проведение мероприятий 
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных) изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;



3. Приложение 7 (Перечень должностей служащих (работников) комитета 
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области, замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа 
к персональным данным) изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

Председатель комитета Л.В. Бурак



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по местному 

самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям 

Ленинградской области 
от 23.06.2016 № 7 (в редакции 

приказа комитета по местному 
самоуправлению, межнациональным 

и межконфессиональным отношениям 
Ленинградской области от 20.09.2023 № 11)

(приложение 6)

Перечень
должностей служащих комитета по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 
области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

обрабатываемых персональных данных

Название структурного подразделения

Наименование должности ответственного Документ о назначении 
ответственного

Ведущий специалист сектора государственного 
заказа и делопроизводства отдела обеспечения 
финансово-хозяйственной деятельности

настоящий приказ



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по местному 

самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям 

Ленинградской области 
от 23.06.2016 № 7 (в редакции 

приказа комитета по местному 
самоуправлению, межнациональным 

и межконфессиональным отношениям 
Ленинградской области от 20.09.2023 № 11)

(приложение 7)

Перечень
должностей служащих (работников) комитета по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 
области, замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

Наименование должности

Документ, предусматривающий осуществление 
обработки персональных данных должностным 
лицом либо доступ к персональным данным в 

комитете по местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным 

отношениям Ленинградской области

Помощник
председателя комитета

должностной регламент

Департамент развития местного самоуправления
Заместитель председателя 
комитета - начальник 
департамента

должностной регламент

Отдел координации работы с органами местного самоуправления
Начальник отдела должностной регламент
Заместитель 
начальника отдела

должностной регламент

Консультант должностной регламент
Отдел государственной поддержки развития местного самоуправления

Начальник отдела должностной регламент
Консультант должностной регламент
Главный специалист должностной регламент
Ведущий специалист должностной регламент



Специалист 
первой категории

должностной регламент

Администратор 
программно-технического 
комплекса и баз данных

должностная инструкция

Отдел методической и правовой работы
Заместитель начальника 
департамента - начальник 
отдела

должностной регламент

Консультант должностной регламент
Сектор правового обеспечения и регистра муниципальных нормативных

правовых актов
Начальник сектора должностной регламент
Консультант должностной регламент
Главный специалист должностной регламент
Администратор 
программно-технического 
комплекса и баз данных

должностная инструкция

Департамент по межнациональным и межконфессиональным отношениям
Заместитель председателя 
комитета - начальник 
департамента

должностной регламент

Заместитель
начальника департамента

должностной регламент

Отдел взаимодействия с религиозными объединениями
Начальник отдела должностной регламент
Консультант должностной регламент
Специалист 
первой категории

должностной регламент

Администратор 
программно-технического 
комплекса и баз данных

должностная инструкция

Отдел реализации государственной национальной политики и взаимодействия с
коренными малочисленными народами

Начальник отдела должностной регламент
Консультант должностной регламент
Главный специалист должностной регламент
Эксперт должностная инструкция

Сектор мониторинга состояния этноконфессиональных отношений
Консультант должностной регламент
Ведущий специалист должностной регламент

Отдел обеспечения финансово-хозяйственной деятельности
Начальник отдела - 
главный бухгалтер

должностной регламент



Консультант должностной регламент
Главный специалист должностной регламент

Сектор государственного заказа и делопроизводства
Начальник сектора должностной регламент
Консультант должностной регламент
Ведущий специалист должностной регламент

Департамент по внутренней политике
Начальник департамента должностной регламент

Сектор системного анализа и прогнозирования
Начальник сектора должностной регламент
Консультант должностной регламент
Эксперт должностная инструкция

Сектор мониторинга социально-политических процессов
Главный специалист должностной регламент

Сектор взаимодействия с Администрацией Президента Российской Федерации
Начальник сектора должностной регламент
Консультант должностной регламент

Сектор взаимодействия с Законодательным собранием Ленинградской области
Консультант должностной регламент
Главный специалист должностной регламент

Сектор специальных проектов
Начальник сектора должностной регламент
Консультант должностной регламент


